

PROTOKÓŁ

Ze spotkania Wójta Gminy z Prezydium Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie Odytego w dniu 29 stycznia 2013 r.

Spotkanie odbyło się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Spotkaniu przewodniczył Radosław Ciechacki – Wójt Gminy.

W spotkaniu wzięli udział:

- Radosław Ciechacki – Wójt Gminy;
- Teresa Łabaj – inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego;
- Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie;
- Krzysztof Chmura – I Wiceprezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie;
- Leszek Makarewicz – II Wiceprezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie.

Temat spotkania:

Ustalenie wspólnego stanowiska w kwestii budowy i przebiegu linii energetycznej wysokiego napięcia 2x400 kV na terenie Gminy.

Wójt Gminy powitał obecnych i wyjaśnił, iż z otrzymanych informacji (ze złożonej do Urzędu Gminy kopii wystąpienia do prezesa PSE z dnia 22.01.2013 r. data wpływu 24.01.2013 r.) wynika, że Stowarzyszenie wnioskuje o przesunięcie planowanej trasy przebiegu linii 2x400 kV na terenie wsi Mozgowina i Nowy Dwór o 600 m., tj. że reprezentuje tylko interesy mieszkańców Nowego Dworu, pomijając obronę interesów pozostałych mieszkańców Gminy.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie wyjaśnił, że członkowie Stowarzyszenia nie są projektantami, dlatego mogą tylko postulować.

Zwrócił uwagę, że planowany przebieg przedmiotowej linii energetycznej obejmie obszar o największym zagęszczeniu ludności. Na innych terenach nie występuje tak duża liczba ludności. Dodał, że członkami Stowarzyszenia, są mieszkańcy Nowego Dworu, Reptowa i Bolumina i zgodnie z ustaleniami zawartymi w statucie zamierzają dbać o interesy mieszkańców całej Gminy

Krzysztof Chmura – I Wiceprezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie dodał, że Stowarzyszeniu chodzi o to, by przedmiotowa linia energetyczna była oddalona o 600 m od wszystkich zabudowań.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w przypadku zastosowania odległości 600 m od zabudowań nie będzie możliwości poprowadzenia przez teren Gminy w/w linii energetycznej. Należy opracować wspólną strategię. Zastanawiał się nad możliwością wystąpienia do Marszałka Województwa o zmianę przebiegu przedmiotowej linii energetycznej, by w ogóle nie obejmowała terenu Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie poinformował, iż w Gminie Nowa Wieś Wielka wystąpił ten sam problem. Zapewnił, że na skutek protestów linię poprowadzono w innym miejscu poza Gminą. Przedstawił obecnym (kserokopie wystąpień Stowarzyszenia do PSE i Marszałka Województwa Kujawsko Pomorskiego).

Wójt Gminy zwrócił uwagę, iż należy wypracować wspólne stanowisko. Poinformował, iż trzy razy próbował ustalić termin spotkania z przedstawicielami PSE, ale jak dotąd bezskutecznie. Zaproponował, by odbyło się ono w obecności radnych Rady Gminy, Zarządu Stowarzyszenia oraz przedstawicieli PSE.

Krzysztof Chmura – I Wiceprezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zastanawiał się nad możliwością poprowadzenia w/w linii energetycznej przez tereny zalewowe.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zauważył, że proponowane przez PSE odszkodowania nie będą się opłacały mieszkańcom. Poza tym, Gmina na budowie tej linii straci z uwagi na to, iż przestanie być ona atrakcyjna dla osiedlania się mieszkańców spoza Gminy.

Leszek Makarewicz – II Wiceprezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zwrócił uwagę, że mówi się o konieczności stosowania przepisów Unijnych, a one ustalają granicę 600 m od tego typu linii energetycznych.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie poinformował, iż mieszkańcy nie wiedzą, co robić i już myślą o sprzedaży swoich nieruchomości. Pytają o spadek ich wartości w związku z wybudowaniem w/w linii energetycznej. Wskazał na problemy związane z awaryjnością słupów i linii, gdzie występują przypadki przewracania się słupów (które zdarzały się również w Polsce).

Wójt Gminy poinformował, iż zabolaty go krążące pogłoski, iż jest przeciwnikiem działań Stowarzyszenia, ponieważ otrzyma dodatkowe wpływy z podatku. Zwrócił uwagę, że w

przypadku wybudowania w/w linii energetycznej z Gminy ubędzie sporo mieszkańców i ewentualne wpływy z podatku nie będą stanowiły żadnej korzyści dla Gminy.

Krzysztof Chmura – I Wiceprezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zauważył, że przedstawiciele PSE będą proponowali różne formy przekupstw w stosunku do poszczególnych właścicieli nieruchomości.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie przypomniał, że pierwsze protesty i pisma zaczęły się już w 2007 roku. Wskazał na determinację mieszkańców do walki przeciwko budowie przedmiotowych linii energetycznych. Poinformował, że Stowarzyszenie będzie używało wszelkich prawnych środków do w/w walki. Zwrócił się z prośbą o współpracę ze strony Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że zarówno on, jak i Rada Gminy popierają działania zmierzające do zastosowania okablowania, bądź zmiany przebiegu w/w linii, by ominęła teren Gminy. Proponowano podjęcie uchwały intencyjnej w tej sprawie.

Dodał, że jak dotąd ani Miasto Bydgoszcz, ani Gmina Żławieś Wielka nie otrzymały żadnych pism dotyczących przebiegu omawianej linii energetycznej. Zaproponował, by w podejmowane działania włączyć również Gminę Żławieś Wielka.

Teresa Łabaj – Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego poinformowała, że według wcześniejszych ustaleń przedmiotowa linia energetyczna miała przebiegać po istniejącej linii 200kV. W chwili obecnej mówi się o linii dwutorowej. Wyjaśniła, że bez dokonania zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Województwa nie ma możliwości pobudowania w/w linii w innym miejscu niż jest to ustalone w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko – pomorskiego uchwalonym 26 czerwca 2003 r.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie wyjaśnił, że Stowarzyszenie pracuje wielotorowo. Kieruje pisma do Marszałka Województwa i władz PSE. Nie posiada informacji na temat przebiegu przedmiotowej linii, ale nie zamierza zaprzestać swych działań.

Teresa Łabaj – Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego przedstawiła informacje na temat możliwości podjęcia aktywnych działań podczas wyłożenia prognozy oddziaływania na środowisko projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko – pomorskiego. Krzysztof Chmura – I Wiceprezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zwrócił uwagę, że prawdopodobnie zastosowano polskie normy, ale w momencie, gdy w/w linia była planowana nie istniały badania oraz świadomość na temat jej

oddziaływania. W przypadku wejścia w życie przepisów Unijnych zaistnieje konieczność rozbiórki tego typu linii energetycznych, co pociągnie za sobą znaczne koszty.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zapytał, czy Wójt brał pod uwagę przedstawienie propozycji przebiegu omawianej linii, przez inną gminę?

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie proponuje, ale walczy, by ta linia nie przebiegała przez Gminę Dąbrowa Chełmińska lub by biegła w ziemi. Zauważył, iż nie wiadomo, jaki będzie odzew mieszkańców innych gmin, którzy mogą mieć pretensje, że władze Gminy Dąbrowa Chełmińska zaproponowały przebieg linii przez inną gminę.

Teresa Łabaj – Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego dodała, że reakcja ze strony Gminy po przesłaniu nowej propozycji przebiegu dwutorowej linii 400 kV była natychmiastowa. Bardzo szybko wskazano kolizje.

Krzysztof Chmura – I Wiceprezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie stwierdził, że tematem można zainteresować inne gminy i rozszerzyć Stowarzyszenie.

Wójt Gminy podsumował, że nadal podtrzymywana jest kwestia współpracy władz Gminy ze Stowarzyszeniem i mieszkańcami. Wyjaśnił, że nie ma możliwości prawnych uchylenia studium gminy z ustaleniem lokalizacji na jej terenie linii energetycznej 400kV. Każda Gmina musi mieć na obszar swojego obszaru sporządzone studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W studium tym muszą być umieszczone między innymi lokalizacje inwestycji celu publicznego w tym, o znaczeniu ponadlokalnym jakimi są linie energetyczne najwyższych napięć. Jeśli są to inwestycje o znaczeniu ponadlokalnym to o umieszczeniu ich w studium pilnuje zarówno wojewoda jak i Marszałek województwa dokonując uzgodnień tego dokumentu.

Teresa Łabaj – Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego wyjaśniła zasady możliwości zmiany zapisów studium oraz przedstawiła planowane działania.

Wójt Gminy stwierdził, że jeżeli nie zostanie zastosowane okablowanie, należy zrobić wszystko, by przedmiotowa linia nie powstała na terenie Gminy.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zwrócił uwagę, iż należałoby opracować jeszcze jedną alternatywę. Zapytał, czy w Gminie są eksperci, którzy mogą wykonać takie opracowanie?

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że Gmina nie może wykonać takiej ekspertyzy, która spowoduje, że w/w linia zostanie oddalona od jej mieszkańców, a przybliżona do mieszkańców innej gminy. Dodał, że w przypadku, gdy Rada Gminy nie uchwali planu

zagospodarowania przestrzennego, wówczas Wojewoda może podjąć taką uchwałę zastępczo.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zauważył, że gdy radni Sejmiku Województwa przegłosują zaproponowany obecnie przebieg omawianej linii energetycznej, wówczas protesty będą bezcelowe, ponieważ ta linia i tak powstanie.

Teresa Łabaj – Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego wyjaśniła, iż dlatego należy brać czynny udział w tworzeniu planu zagospodarowania przestrzennego województwa i składać uwagi w okresie wyłożenia do publicznego wglądu.

Krzysztof Chmura – I Wiceprezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zapytał, czy obecnie proponowany przebieg w/w linii powoduje najmniejszą ilość kolizji oraz czy w przypadku nie uwzględnienia postulatów i protestów mieszkańców będzie ją można przeprojektować w taki sposób, by te kolizje ograniczyć do kilku?

Wójt Gminy wyjaśnił, iż najmniejszą ilość kolizji z istniejącą lub projektowaną zabudową uwzględniając korytarz 90 ma projektowany przebieg wzdłuż istniejącej linii 220kV, gdyż ten przebieg był uwzględniany przy tworzeniu planów miejscowych i wydawanych decyzjach o warunkach zabudowy.

Leszek Makarewicz – II Wiceprezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zwrócił uwagę, iż prezes firmy, która wybudowała osiedle Konty wiedział już przed rozpoczęciem inwestycji o planowanym przebiegu linii wysokiego napięcia, a mimo to ją zrealizował.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż według ówczesnych założeń nie miały nastąpić żadne zmiany krajobrazu. Nowe linie miały zostać podwieszane do istniejących słupów, dlatego nikt by nawet nie zauważył różnicy.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie zauważył, że to jest analogia do Gminy Kamionki.

Teresa Łabaj – Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego dodała, że w przypadku wystąpienia PSE o opinię lokalizacji projektowanej linii 400kV, jest ona analizowana i w przypadku jakichkolwiek rozbieżności od uzgodnionej(przyjętej do studium gminy) trasy następuje natychmiastowa reakcja ze strony Urzędu Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że przedstawiciele PSE informują, że do połowy lutego 2013 r. wyznaczą termin spotkania w przedmiotowej sprawie. Dodał, że do Sejmiku Województwa nikt nie składał wniosku o zmianę przebiegu w/w linii. Istnieje wniosek PSE o ujęcie do planu zagospodarowania przestrzennego województwa budowy dwutorowej linii 400kV po trasie

istniejącej linii 220kV z dwoma odstępstwami na terenie obrębu Wielka Kępa i na granicy z gminą Zławieś Wielka.

Obecni na spotkaniu prowadzili dyskusję na temat zapisów programu „Natura 2000”. Zwrócono uwagę, że tego typu inwestycje nie powinny być prowadzone na terenach objętych w/w programem.

Wójt Gminy poinformował, iż wykorzysta procedurę odwoławczą do ostatniego dnia. Dodał, że protesty wydłużają tego typu procedury. Wskazał na konieczność dotarcia do osób, które sporządzają plan zagospodarowania województwa. Kolejne spotkanie musi odbyć się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego oraz Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. Dodał, iż zainicjuje takie spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim, w którym będzie uczestniczyło ściśle Prezydium Stowarzyszenia. Wskazał, iż należy robić szum medialny.

Jacek Klinger – Prezes Stowarzyszenia Ruch Społeczny Eko-życie poinformował, iż bardzo się cieszy, że Gmina rozumie problem mieszkańców . Stowarzyszenie czuje się wspomagane z ramienia władzy.

Wójt Gminy poinformował, że przedstawiciela Stowarzyszenia zostaną zaproszeni na najbliższą Sesję Rady Gminy , ponieważ radni chcą być na bieżąco informowani o sprawie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji ustalono, iż należy zainicjować spotkanie w przedmiotowej sprawie w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu oraz spotkanie z przedstawicielami PSE.

Na tym spotkanie zakończono.

Protokołował

INSPEKTOR

mgr Dorota Krąśka-Wadych

Przewodniczył

WÓJT

mgr inż. Rafał Ciecuchowski